[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.12. 2013 г.

                                                             № 1845
Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда и предельного фонда оплаты труда отдельных категорий работников, подведомственных МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа
В связи с исключением из нормативов финансового обеспечения образовательных организаций финансового обеспечения отдельных категорий работников и переходом с 1 января 2014 года их на содержание из средств местного бюджета, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ  «Об образовании», Уставом Усть-Катавского городского округа, решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 30.09.2010 №184 «Об утверждении  Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки» (с изменениями от 23.12.2013г. № 179), решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.11.2010г. №220 «Об утверждении  Положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа» (с изменениями от 23.12.2013г. № 180),

администрация  Усть-Катавского  городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок формирования фонда оплаты труда и предельного фонда оплаты труда отдельных категорий работников, подведомственных МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа», финансируемых за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа на 2014год (приложение).
2

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на сайте www.ukgo.su и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

3.Организацию данного постановления возложить на руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образования Усть-Катавского городского округа» Е.В.Иванову
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.

Глава Усть-Катавского
городского округа

   Э.В.Алфёров

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к постановлению администрации

                                                                      Усть-Катавского городского округа

                                                                            от 25.12.2013 г. № 1845
Порядок формирования фонда оплаты труда и предельного фонда оплаты труда отдельных категорий работников, подведомственных МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа», финансируемых за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа на 2014год

1. Порядок формирования фонда оплаты труда и предельного фонда оплаты труда отдельных категорий работников, подведомственных МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа», финансируемых за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа на 2014год определяет фонд оплаты труда заместителей руководителей по АХЧ и главных бухгалтеров образовательных казенных и автономных учреждений.

2. Предельный фонд оплаты труда заместителей руководителей по АХЧ и главных бухгалтеров образовательных казенных и автономных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа» формируется из:

2.1. Установленных размеров должностных окладов, из расчета минимального оклада:
	№№

пп
	Наименование должностей
	Диапазон окладов (руб.)

	1.
	Главный бухгалтер МКУ «Управление образования УКГО»
	20000-22000

	2.
	Главный бухгалтер средних общеобразовательных школ (казенные, автономные)
	18000-19800

	3.
	Главный бухгалтер дошкольных образовательных учреждений (казенные, автономные)
	14000-15400

	4.
	Главный бухгалтер МКУДОД «Центр детского творчества»
	10000-11000

	5.
	Главный бухгалтер МКОУ «Ребячья республика»
	8000-8800

	6.
	Заместитель директора по АХЧ средних общеобразовательных школ (казенные, автономные)
	14000-15400

	7.
	Заместитель заведующего по АХЧ дошкольных образовательных учреждений (казенные, автономные)
	8000-8800

2.2. Стимулирующих выплат в размере 30% из расчета минимального оклада;

2.3. Компенсационных выплат из расчета 15% районного коэффициента;

2.4. Страховых взносов во внебюджетные фонды в размере 30,2% от фонда оплаты труда.
3. Установить предельный фонд оплаты труда на 2014 год заместителей
2

руководителей по АХЧ и главных бухгалтеров образовательных казенных и автономных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования Усть-Катавского городского округа», по учреждениям:

	Наименование учреждения
	Наименование должностей
	Предельный месячный ФОТ с начислениями (руб.)
	Годовой ФОТ с начислениями (руб.)

	МКУ «Управление образования УКГО»
	Главный бухгалтер
	38 929,8
	467 157,6

	МКУ СОШ №1
	Главный бухгалтер
	35 036,8
	420 441,8

	Заместитель директора по АХЧ
	27 250,8
	327 010,3

	Итого по МКУ СОШ №1:
	62 287,6
	747 452,1

	МАУ СОШ №5
	Главный бухгалтер
	35 036,8
	420 441,8

	Заместитель директора по АХЧ
	27 250,8
	327 010,3

	Итого по МАУ СОШ №5:
	62 287,6
	747 452,1

	МАУ СОШ №7
	Главный бухгалтер
	35 036,8
	420 441,8

	Заместитель директора по АХЧ
	27 250,8
	327 010,3

	Итого по МАУ СОШ №7:
	62 287,6
	747 452,1

	МКУ ДОУ  №10
	Главный бухгалтер
	27 250,8
	327 010,3

	Заместитель заведующего по АХЧ
	15 571,9
	186 863,0

	Итого по МКУ ДОУ №10:
	42 822,7
	513 873,3

	МАУ ДОУ №12
	Главный бухгалтер
	27 250,8
	327 010,3

	Заместитель заведующего по АХЧ
	15 571,9
	186 863,0

	Итого по МАУ ДОУ №12:
	42 822,7
	513 873,3

	МКУ ДОУ №13
	Главный бухгалтер
	27 250,8
	327 010,3

	Заместитель заведующего по АХЧ
	15 571,9
	186 863,0

	Итого по МКУ ДОУ №13:
	42 822,7
	513 873,3

	МКУ ДОУ №14
	Главный бухгалтер
	27 250,8
	327 010,3

	Заместитель заведующего по АХЧ
	15 571,9
	186 863,0

	Итого по МКУ ДОУ №14:
	42 822,7
	513 873,3

	МКУ ДОУ №15
	Главный бухгалтер
	27 250,8
	327 010,3

	Заместитель заведующего по АХЧ
	15 571,9
	186 863,0

	Итого по МКУ ДОУ №15:
	42 822,7
	513 873,3

	МКУДОД «ЦДТ»
	Главный бухгалтер
	19 464,9

	233 578,8

	МОЦ «Ребячья республика»
	Главный бухгалтер
	15 571,9
	186 863,0

	ВСЕГО:
	474 942,7
	5 699 322,2

4. Доходы от оказания платных услуг и средства, получаемые учреждениями от
3

приносящей доход деятельности, могут направляться дополнительно на стимулирующие и компенсационные выплаты, сверх предельного фонда оплаты труда.

Заместитель главы Усть-Катавского городского

округа - начальник финансового управления

           А.П.Логинова